
V diplomové práci nazývající se „Ježíšovo poselství a život – pedagogická příprava výuky dle 

bavorského Lehrnplanu do hodin náboženství německého gymnázia“ jsem se věnovala exegesi 

vybraných témat z oblasti novozákonní teologie. Při práci s Novým zákonem jsem se opírala o 

aktuální přístup zkoumání zvaný „Kulturwissenschaft“, který vymyslela prof. dr. Sandra 

Huebenthalová z University Passau. Tuto metodu jsem volila právě proto že jsem měla možnost 

absolvovat kurz u S. Heubenthalvé, který se uvedené metodě věnoval. K jednotlivým tématům 

jsem vypracovala vlastní pedagogickou přípravu do hodin náboženství. Přemýšlela jsem, jak 

bych jednotlivá témata vyučovala. Volila jsem vždy takové výukovém metody, se kterými mám 

osobní zkušenost a které jsem si mohla v praxi již vyzkoušet.  

 


